АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «АЛЕУРСКОЕ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   07  апреля   2021 года	         				    	                            №  16
с. Алеур
Об окладах (должностных окладах)
, ставках заработной платы по профессионально-квалификационным группам работников муниципальных учреждений  сельского поселения «Алеурское»

В соответствии со статьями 2, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Забайкальского края от 30.06.2014г. № 382 (с изменениями на 20 августа 2019 года) «Об окладах (должностных окладах), ставках заработной платы по профессионально-квалификационным группам работников государственных учреждений Забайкальского края», руководствуясь уставом  сельского поселения «Алеурское», в целях обеспечения достойной оплаты труда и права каждого работника на выплату заработной платы не ниже минимального размера заработной платы, администрация сельского поселения «Алеурское»   постановляет:
1. Утвердить прилагаемые размеры окладов (должностных окладов) по профессионально-квалификационным группам работников муниципальных учреждений сельского поселения «Алеурское».
2. Установить, что ставка заработной платы по профессионально-квалификационным группам работников учреждений определяется путем деления оклада (должностного оклада) на среднегодовую норму рабочего времени по производственному календарю на соответствующий календарный год.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. руководителя администрации сельского поселения «Алеурское» Е.С. Шемелину
          4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
          5. Настоящее Решение опубликовать (обнародовать) на информационных стендах администрации, на сайте в сети интернет спалеурское.чернышевск.забайкальскийкрай.рф

И.о. руководителя  администрации
сельского поселения «Алеурское» 	                                                      Е.С. Шемелина

Приложение к постановлению
администрации сельского поселения «Алеурское»  № 16  от 07.04.2021

Размеры окладов (должностных окладов)
по профессионально-квалификационным группам работников муниципальных учреждений сельского поселения «Алеурское»

1. Профессиональная квалификационная группа
 общеотраслевых профессий рабочих

1.1 Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»
	Квалификационный уровень
	Профессии, отнесенные к профессиональным квалификационным уровням
	Базовый оклад, рублей

	1 квалификационный уровень
	истопник;; сторож; уборщик служебных помещений; тракторист;
	4722

1.2. Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к профессиональным квалификационным уровням
	Базовый должностной оклад, рублей

	1 квалификационный уровень
	бухгалтер;экономист по финансовой работе;
	6804

1.3 Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»
	Квалификационный уровень
	Профессии, отнесенные к профессиональным квалификационным уровням
	Базовый оклад, рублей

	1 квалификационный уровень
	водитель автомобиля;
	5438